2025 年 1月吉日

お客様各位

営業本部

YD-4005GS型 リニューアルによる生産中止のお知らせ

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。

さて、永年ご愛顧いただいておりました YD-4005GS型がリニューアルに伴い生産を中止いた

しますのでお知らせいたします。

今後は、後継機種として、構造見直しによる品質・性能改善を行った、YD-AGS 型で対応い

たします。（特型仕様などは除きます）

何卒ご了承を賜りますようお願い申し上げます。               敬具

記

1. 該当機種と後継機種

生産中止型式： YD-4005GS型

後継型式  ： YD-4005AGS型

2. 生産中止日

現行品 新型
備考

型式 生産終了日 型式 お見積開始日 出荷開始日

4005GS
2025 年

2 月 28 日
4005AGS

2025 年

2 月 1 日

2025 年

2 月 1 日

2/1 以降お見積提出の分は、全

て新型品の提供となります

3. 互換性

4005GS 型との互換性があり、そのまま置き換えが可能です。

ただし、後継機種の部品供給につきましては、形状変更がありますので、モータ部以外

の部品単品互換性はございません。

4. 部品供給期間

4005GS 型の部品は、生産中止後 5年間（2030年 2月 28日まで）供給いたします。

5. 価格

AGS 型は GS型と同一価格で販売いたします。

６．その他

変更機種、継続機種については、別紙をご参照ください

以上

（別紙：変更一覧表）

タイプ 動力 現行型式
現行品

生産終了日
部品供給
期限

新型式
新型への
切替日

300GS 45W／60W

50W／75W

80W／120W

120W／160W

YD-3320GS1
YD-3420GS1
YD-3520GS1
YD-3720GS1

－ － 変更なし －

小型
GS

0.18kW

0.26kW

0.26kW

YD-16X8GS1
YD-20A6GS1
YD-20Y6GS1

－ － 変更なし －

小型
GSH

0.26kW

0.26kW

0.26kW

0.26kW

YD-16A6GSH1
YD-16Y6GSH1
YD-20A6GSH1
YD-20Y6GSH1

－ － 変更なし －

小型
GSF

0.18kW

0.26kW

0.26kW

YD-16X8GSF1
YD-20A6GSF1
YD-20Y6GSF1

－ － 変更なし －

GS 0.4 kW

0.75 kW

1.5 kW

2.2 kW

YD-2500GS1
YD-2501GS3
YD-2502GS3
YD-2503GS3

－ － 変更なし －

GS
GSH

0.4 kW

0.75 kW

1.5 kW

2.2 kW

2.2 kW

3.7 kW

3.7 kW

YD-4000GS1
YD-4001GS3
YD-4002GS3
YD-4003GS3
YD-4003GSH3
YD-4005GS3
YD-5005GS3

2023/3/31
2023/3/31
2023/4/30
2023/4/30
2023/4/30
2025/2/28

－

2028/4/30
2028/4/30
2028/4/30
2028/4/30
2028/4/30
2030/2/28

－

YD-4000AGS1
YD-4001AGS3
YD-4002AGS3
YD-4003AGS3
YD-4005AGS3
YD-4005AGS3

変更なし

2023/4/1
2023/4/1
2023/5/1
2023/5/1
2025/2/1
2025/2/1

－
GSF 0.4 kW

0.75 kW

1.5 kW

2.2 kW

YD-2500GSF1
YD-2501GSF3
YD-2502GSF3
YD-2503GSF3

－ － 変更なし －

GSF 0.4 kW

0.75 kW

1.5 kW

2.2 kW

3.7 kW

YD-4000GSF1
YD-4001GSF3
YD-4002GSF3
YD-4003GSF3
YD-4005GSF3

－ － 変更なし －